
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Karin Lakomá 

Datum:  6. října 2016 

Čj.: ZŠ/232/2016 

 



2 
 

Obsah  

1.  Základní údaje o škole……………………………………………………………………………………………………....... 3 

1.1  Úvod……………………………………………………………………………………………………………………………………. 4 

2.  Přehled oborů vzdělání............................................................................................................. 7 

3.  Personální zabezpečení činnosti školy………………………………………………………………………………… 8 

4.  Zápis k povinné školní docházce………………………………………………………………………………………….. 10 

4.1 Stav počtu žáků k 30. září 2014……………………………………………………………………………………………. 10 

5.  Výsledky vzdělávání žáků…………………………………………………………………………………………………….. 11 

5.1  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami……………………………………………………… 13 

6.  Prevence sociálně patologických jevů………………………………………………………………………………….. 14 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků…………………………………………………………………………. 17 

8.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti…………………………………………………………………………….. 19 

9.  Kontroly školy……………………………………………………………………………………………………………………… 27 

10.  Základní údaje o hospodaření……………………………………………………………………………………………… 28 

11.  Zapojení do projektů…………………………………………………………………………………………………………… 35 

12.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů…………………………………….. 38 

13.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení…………………………… 38 

14.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů……… 38 

15.  
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání……………………………………………………………………………….. 

 

43 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

Adresa Příkazy 22, 783 33 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70983941 

IZO 600140580 

Internetové stránky www.zsprikazy.org 

Zřizovatel školy Obec Příkazy 

Příkazy 125 

783 33  Příkazy 

Součásti školy Základní škola 

Školní družina 

Mateřská škola 

Školní jídelna 

Školní výdejna 

Ředitel školy Mgr. Karin Lakomá 

 

Kontakty ředitel 585967282 zs.prikazy@seznam.cz 
reditel@zsprikazy.org 

vedoucí MŠ 585967284 ms.prikazy@seznam.cz 
skolka@zsprikazy.org 

vedoucí ŠJ 585967303 jidelna@zsprikazy.org 

vychovatelky ŠD 774350630 druzina@zsprikazy.org 

 

 

Školská rada předseda  

za zřizovatele 

Mgr. Martina Malínková 

 za zákonné zástupce žáků Mgr. Radka Kozáková 

 za pedagogické pracovníky Mgr. Eva Zvěřová 

 

mailto:zs.prikazy@seznam.cz
mailto:reditel@zsprikazy.org
mailto:ms.prikazy@seznam.cz
mailto:skolka@zsprikazy.org
mailto:jidelna@zsprikazy.org
mailto:druzina@zsprikazy.org


4 
 

1.1 Úvod 

Součástí Základní školy a Mateřské školy Příkazy je základní škola, školní družina, 

mateřská škola, školní jídelna a školní výdejna. Základní škola je škola neúplná, malotřídní 

– trojtřídní. 

Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo v prvním až čtvrtém ročníku 47 žáků, 10 žáků 

z Hynkova a 37 žáků z Příkaz. 13 prvňáčků, 10 druháků, 12 třeťáků a 12 čtvrťáků. Spojený 

byl druhý a třetí ročník. Výuka ve spojeném ročníku byla posílena paní učitelkou, která 

byla zajištěna z dotačního titulu ÚP Olomouc. 

V mateřské škole se paní učitelky staraly o 56 dětí. 

Pro spokojenost našich žáků a také proto, aby se jim ve škole líbilo, zlepšujeme každým 

rokem prostředí školy, obohacujeme výuku rozličnými aktivitami, akcemi a projekty. 

Učebna č. IV získala během vánočních prázdnin barevný sokl, obdobný jako v ostatních 

třídách. Návrh opět zpracovala firma BELINUS ART z Nákla, o výmalbu se postarala firma 

NAVRÁTIL MAREK-MARYSKA AIRBRUSH ADVERTISING f.o. 

O hlavních prázdninách proběhla rekonstrukce stropních svítidel tak, aby splňovaly 

hygienické předpisy. V mateřské škole se jednalo o tři herny, ve škole o učebnu č. IV. 

Rekonstrukci provedla Elopur spol. s r.o. S tím souvisela samozřejmě i obnova výmalby 

stropů, což zajistila firma Radek Listopad – MALBY NÁTĚRY. 

 

Neboť regály do kabinetu, které jsme nechali zhotovit v loňském roce, se rychle zaplnily 

pomůckami, bylo třeba nechat vyrobit další na protější zeď. Než jsme nechali regály 

namontovat, přistoupili jsme v kabinetě k vyrovnání povrchu podlahy a výměně 

podlahové krytiny. Regály opět vyráběla firma Petr Spurný, o rekonstrukci podlahy se 

postarala firma FISCHER ART Fischer Jan. 

Zahrádka u školy se dočkala též rekonstrukce, součástí této rekonstrukce bylo 

nejdůležitější provést odvodnění kolem paty budovy.  

Opět jsme podali u ÚP ČR, krajské pobočky v Olomouci, tentokrát v rámci regionálního 

individuálního projektu „Záruky pro mladé v Olomouckém kraji“. Nepodařilo se získat 

žádného pedagoga z důvodu nedostatku uchazečů o tuto pracovní pozici. 

Během hlavních prázdnin jsme zrušili pevné linky a přešli na mobilní telefony. Jejich 

provozem ušetříme i finanční prostředky. 

Taktéž se nám podařilo během hlavních prázdnin vyřídit navýšení kapacity školní družiny, 

z 37 na 71 dětí. 



5 
 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci naší organizace se opět ochotně aktivně a ve 

svém volném čase zapojovali do všech činností, aby pomohli propagovat a spolu se 

Spolkem rodičů rozvíjet naši organizaci.  

 

Ke zlepšování podmínek činnosti naší organizace přispívají i nadále velkou měrou naši 

sponzoři JUDr. Petr Dítě LL. M, paní Lenka Dítětová, Elektroline a. s., Lubomír Fišara, Petr 

Kocourek, Drahoslav Navrátil, SDH Příkazy, pan Jaroslav Sigmund, ZD Unčovice, 

restaurace Záložna. Velice si vážíme každého z nich. 

 

  

 

Rekonstrukce během prázdnin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve školním roce 2015/2016 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního 

vzdělávacího programu „Učíme se pro život – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání.“ a to v následujících oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru  Forma vzdělávání Počet žáků 

79-01-C/01 Základní škola denní 47 

 

Z disponibilní časové dotace zůstal posílen předmět anglický jazyk, který je zařazen již 

v prvním a druhém ročníku s jednohodinovou dotací.  

V 1. ročníku zůstává koncipován jako tzv. audioorální příprava, pracuje se s učebnicí 

Happy House, nakladatelství OUP. 

Od druhého ročníku se pracuje s učebnicí Chit Chat. 

Rozvrh hodin byl sestaven tak, aby výuka anglického jazyka neprobíhala ve spojeném 

ročníku. 

Anglickému jazyku vyučovala v 1., 2. a 3. ročníku Mgr. Romana Zvěřová, ve 4. ročníku 

Mgr. Karin Lakomá. 

Hudební výchově vyučovala nadále ve všech ročnících Mgr. Eva Zvěřová. 

Výuka plavání probíhala ve třetím čtvrtletí v Plavecké škole v Uničově. 

Ve všech ročnících byl kladen důraz na sebehodnocení, v prvním, druhém, třetím a 

čtvrtém ročníku zavedena žákovská portfolia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

2. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2015/2016 se na zabezpečení činnosti školy podílelo celkem 15 

zaměstnanců.    

ZŠ                                                                                                                                                     

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hojná Květoslava uklízečka  0,375 

2. Hrubá Kateřina, Mgr. vychovatelka ŠD 

vedení reedukační péče 

 0,357 

DPP 

3. Lakomá Karin, Mgr. ředitelka 4. ročník 1 

4. Lukešová Iveta školnice 

pracovník obchod. provozu 

 0,625 

0,375 

5. Vacová Miroslava, Mgr. učitelka 1. ročník 

 

1 

6. Zvěřová Eva, Mgr. učitelka 2. ročník 

3. ročník 

1 

7. Zvěřová Romana, Mgr. vychovatelka ŠD 

učitelka 

 0,857 

0,273 

8. Šedivá Ludmila učitelka  3. ročník 0,773 

od 1. 10.2015 

               

      MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Němcová Jitka 

 

učitelka 1. odd. 

myšky 

1 

2. Hofrová Sabina, Bc. učitelka 1. odd. 

myšky 

1 

3. Hrubá Kateřina, Mgr. asistent pedagoga 1. odd. 

myšky 

0,85 

4. Kocourková Zdeňka školnice 

 

 1 

5. Navrátilová Libuše vedoucí MŠ 2. odd. 

koťata 

1 

6. Weberová Monika, DiS. učitelka 2. odd. 

koťata 

1 



9 
 

ŠJ 

 Příjmení a jméno funkce  Úvazek 

1. Hřivnová Jarmila vedoucí ŠJ 

pracovník obchod. provozu 

pracovník obchod. provozu 

 

 

 

0,800 

0,200 

0,100 

2. Mikotová Renata Kuchařka 

pracovník obchod. provozu 

 

 

1     

0,100 

     cizí strávníci 

 

Externě 

 Příjmení a jméno funkce 

1. Naděžda Skácelová mzdová účetní 

 

2. Mgr. Karla Voltnerová  

Maderová 

účetní 

3. Firma Extéria BOZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

3. Zápis k povinné školní docházce 

      Zápis k povinné školní docházce proběhl 21. ledna 2016. K zápisu se přihlásilo 19 dětí a    

      všechny děti byly přijaty.  

 

 Dostavilo se Příkazy Hynkov Přijato Odklad Dodatečně 

přihlášení 

Do 1. ročníku 

nastoupilo 

Celkem 19 14 5 19 4 0 15 

Dívek 6 5 1 6 0 0 6 

Chlapců 13 9 4 13 4 0 9 

 

 

 

4. 1 Stav počtu žáků k 30. září 2015 

 

 Celkem H P Dívky H P Chlap

ci 

H P 

1. ročník 13 2 11 7 2 5 6 0 6 

2. ročník 10 2 8 9 2 7 1 0 1 

3. ročník 13 4 9 8 3 5 5 1 4 

4. ročník 12 3 9 7 1 6 5 2 3 

Celkem 48 11 37 31 8 23 17 3 14 

 H – Hynkov     P – Příkazy  

 

 

 

 

 

 



11 
 

4. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

1. pololetí 2015/2016 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 13 10 12 12 47 

Samé jedničky 13 7 10 5 35 

Prospěli s vyznamenáním 13 10 12 11 46 

Prospěli 0 0 0 1 1 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - 1 3 4 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 345 241 501 421 1 508 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



12 
 

 

Přehled klasifikace a absence žáků 

2. pololetí 2015/2016 

 Ročník  

 1. 2. 3. 4. 1. – 4. 

Žáků celkem 13 10 12 12 47 

Samé jedničky 12 7 9 6 34 

Prospěli s vyznamenáním 13 10 12 11 46 

Prospěli - - - 1 1 

Neprospěli - - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - - 

Ředitelská důtka - - - - - 

Snížená známka z chování - - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - - 

Počet zameškaných hodin 407 443 490 549 1 889 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



13 
 

5.1 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

I. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 13 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 10 0 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 12 0 0 0 0 1 0 1 

4. ročník 12 1 1 0 0 2 1 1 

Celkem 47 1 1 0 0 3 1 2 

 

 

II. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 13 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 10 1 1 0 0 1 1 0 

3. ročník 12 0 0 0 0 1 0 1 

4. ročník 12 1 1 0 0 2 1 1 

Celkem 47 2 2 0 0 4 2 2 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

6.   Prevence sociálně patologických jevů 

6.1 Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

Při sestavování MPP jsme vycházely ze zkušeností, které se nám osvědčily v uplynulých 

letech. Upřednostnily jsme ty aktivity, které vedly k pozitivním výsledkům v jednotlivých 

oblastech prevence. 

Ve škole je věnována pozornost prevenci rizikového chování žáků, týkající se především 

šikany a vztahů v kolektivu. Toto téma jednak zařazujeme formou besed a přednášek, jednak 

prolíná řadou předmětů - Prvouka, Přírodověda. Žáci jsou do této problematiky uváděni i 

formou prožitkových programů, adaptačních kurzů, besed a rozhovorů. Některé programy 

byly v loňském roce zaměřeny na prevenci agresivity a šikany ve třídě, vzájemné poznávání 

jedinců v kolektivech žáků.  

Do prevence se zapojují podle možností všichni naši pedagogové.  

Cílem prevence je snaha předcházet poruchám chování žáků a minimalizovat je v rámci 

možností školy ve spolupráci s rodiči dětí. 

Třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky bylo i v loňském roce v oblasti 

rizikového chování žáků poukazováno především na neplnění školních povinností, 

nesoudržnost kolektivů a vyčleňování jednotlivců, nerespektování autorit, zvyšující se 

agresivitu a používání vulgarismů mezi žáky. Tyto jevy je nutné eliminovat, neboť mohou 

vést zejména ke zhoršení mezilidských vztahů, klimatu ve škole, narušení vztahů v třídním 

kolektivu a zhoršení prospěchu. Jejich ignorování  by mohlo v extrémních případech vést 

k sociálně patologickým jevům. 

Primární prevence byla zaměřena na výchovu dětí ke zdravému životnímu stylu a kvalitním 

mezilidským vztahům v třídním kolektivu. 

Třídní učitelky podchycují a řeší první příznaky patologického chování. 

Na začátku školního roku byli žáci seznámeni se školním řádem a řádem školní jídelny. 

V každé třídě byla vytvořena pravidla chování. Žáci byli poučeni, jak postupovat v případě 

zjištění závažných sociálně patologických jevů (ihned informovat třídní učitelku, ředitelku 

školy, schránka důvěry). 

 

Žáci pravidelně informují své třídní učitelky o nevhodném chování spolužáků, přestupky byly 

ihned řešeny pohovorem a domluvou. Opakované porušování školního řádu řeší paní 

ředitelka pohovorem v ředitelně. Tento výchovný postup se osvědčil zvláště mezi žáky 3. a 4. 

ročníku při společné výuce.  

 

Schránka důvěry je pravidelně sledována, metodička prevence upozorňuje třídní učitelky na 

drobné stížnosti. 



15 
 

V letošním školním roce jsme ve škole uskutečnili projekty, které se v rámci prevence 

rizikového chování žáků osvědčily. V některých z nich chceme i nadále pokračovat. Jedná se o 

projekty, které rozvíjí pozitivní přístup k vlastnímu zdraví i zdraví svých spolužáků, činnosti 

podporující zdravý životní styl a aktivity, které směřují k uvědomění si sebe sama, 

odpovědnosti za svůj život a zdraví. 

Projekty a projektová učení, které se nám osvědčila v minulých letech, využíváme a 

rozpracováváme i pro další využití.   

Specializované programy na naší škole 

Policie ČR –  preventivní program:,,Bezpečnost za mimořádných událostí“; ,,Prevence šikany“ 

 

Program Harmonia Universalis  – ,,Objev svůj rytmus“ 

,,Stařenka Morava vypravuje“ – hudebně – národopisný program 

 

 Projektové vyučování  a akce školy 

Sportovní den v ZŠ Náklo 

Drakiáda 

Podzem – aneb, co se letos orodilo 

Halloweenské učení aneb Rej duchů a čarodějnic 

Po stopách sv.Martina 

Florball turnaj v ZŠ Medlov 

Rozsvícení vánočního stromu vánoční vystoupení   ,,Hvězdička“ 

Škola v přírodě  ,,Zimní spáči“  Švagrov 

Recitační soutěž 

Taje Thajska – interaktivní přednáška 

Masopust 

Jarní tvoření s rodiči 

Divadlo Oldřicha Stibora ,,O líných strašidlech“ 

Plastožroutí pohádka – loutkové divadlo s ekologickým zaměřením 



16 
 

Florball Street Hockey 2016  - Velké finále ve florballe SC Dubina v Ostravě 

Čarodějnický den 

Noc s Andersenem  - četba a spaní ve škole ,,Broučci“ 

Stavění máje 

Maminkám – divadelní představení žáků školy:  operky Sněhurka, Červená Karkulka,, 

Budulínek 

Kácení máje 

Den dětí - kino 

Šiklův mlýn – školní výlet 

Charitativní divadelní představení Rock na statku (výtěžek věnován pro děti s autismem ZŠ 

Blanická Olomouc) 

Stezka poznání a dovedností. Cesta plná angličtiny - společně se žáky ZŠ Náklo 

Ovoce do škol  

Recyklohraní – třídění a recyklace odpadů 

Vypracovala: Mgr. Eva Zvěřová   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     



17 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Lakomá Karin, Mgr. Průřez vývojem školské legislativy v předchozím roce, 

očekávané změny a jejich vliv na školskou praxi 

Jak vystoupit před lidmi a zvládnout sebe i publikum 

(aneb jak se správně prezentovat) 

Informační seminář pro ředitele škol a školských 

zařízení k novele školského zákona (§16) 

Školní vzdělávací program v zájmovém vzdělávání 

Tři náročné situace v praxi vedoucího pracovníka 

Právní poradna pro vedoucí pracovníky ZŠ a speciálních 

škol 

Intenzivní jazykový kurz v Paigntonu 

Vacová Miroslava, Mgr. Když krajina vypráví aneb Sedm bran Litovelským 

Pomoravím  

Jak založit školní čtenářský klub  

Zvěřová Eva, Mgr. Krajská konference PRCH 

Jak založit školní čtenářský klub, Čtenářské dílny  

Setkání školních metodiků prevence 

Krajina vypráví- Sedm bran Litovelského Pomoraví 

(Sluňákov) 

Zvěřová Romana, Mgr. Den zdraví 

Zdravotník zotavovacích akcí 

Intenzivní jazykový pobyt v Paigntonu 

Hrubá Kateřina, Mgr. Jak porozumět, číst a vyhodnotit zprávy z PPP a 

sestavit IVP 

Školní vzdělávací program v zájmovém vzdělávání 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Hofrová Sabina, Bc. Seznamte se s Ekoškolkou 

Weberová Monika, DiS. Zdravotník zotavovacích akcí. 

Navrátilová Libuše Právní poradna pro ved.pracovníky MŚ, ZŚ 

Němcová Jitka --- 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Zdeňka Kocourková Hygienické minimum a zásady aplikace výživových 

norem. 

 

Rozsah znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví při 

výkonu činnosti epidemiologicky závažných. 

Jarmila Hřivnová Zdravou stravou ke zdraví. 

Rozsah znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví při 

výkonu činnosti epidemiologicky závažných. 

Renata Mikotová Hygienické minimum a zásady aplikace výživových 

norem. 

Rozsah znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví při 

výkonu činnosti epidemiologicky závažných. 

Iveta Lukešová Hygienické minimum a zásady aplikace výživových 

norem. 

Rozsah znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví při 

výkonu činnosti epidemiologicky závažných. 



19 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Po stopách sv. Martina – 6. listopadu 

Tentokrát sv. Martin nečekal na děti na hřišti, ale děti mohly putovat spolu se sv. Martinem, 

který na svém běloušovi kráčel v čele průvodu. Představitel sv. Martina se na poslední chvíli 

omluvil z účasti, a proto jsme byli velice vděčni Janu Davidovi ml., bývalý žák naší školy, že 

nás neodmítl a role sv. Martina se ještě k tomu zhostil na jedničku.  

Dětská scéna Olomouc 

Druhého března nás na základě výsledků školního kola reprezentovali na Dětské scéně 

v Olomouci následující žáci – Kamila Hrazdilová, Kristýna Hřivnová, Jakub Klimeš, Hana 

Hubáčková, Tomáš Chlapík, Alice Kozáková. Ačkoliv se jim nepodařilo postoupit do krajského 

kola, zaslouží si poděkování za vzornou reprezentaci školy. 

TAJE THAJSKA – z opičího města za královskou kobrou  

Sedmnáctého března se žáci zúčastnili zajímavého cestovatelsko-geografického programu 

„TAJE THAJSKA – z opičího města za královskou kobrou“.  O svých příbězích z cest, doplněné 

promítáním, ukázkou artefaktů, soutěží, vyprávěli v rámci projektu KOUZELNÁ PLANETA 

manželé Kateřina a Miloš Motani. 

Evropa kolem nás 

VIII. ročníku vědomostní a dovednostní soutěže se zúčastnila dvě družstva 4. ročníku. Simky 

se členkami -  Hana Hubáčková, Nela Peňázová, Lucie Štědrá Mentos se členy Jakub Dominik, 

Lukáš Kučeřík, Matěj Šrámek. Mentos se umístili na 25. místě s 56 body, Simky na 27. místě 

s 53 body ze 41 družstev. V této kategorii soutěží žáci čtvrtých a pátých ročníků.  Obě 

družstva získala drobné odměny a od nás si zaslouží poděkování za účast a snahu při plnění 

jednotlivých zadání soutěže. 

Jarní tvoření 

Na přípravě akce, která proběhla 22. března, se opět podílela celá organizace. Bylo možné si 

přijít vyrobit jarní dekorace, ozdobit vajíčka různými technikami nebo pouze načerpat 

inspiraci či posedět u dobré kávy a pomerančové buchty.  

Vzpomínka na Anglii aneb „MY FAMILY AND OTHER ANIMALS“ 

Žáci 4. ročníku měli možnost dne 6. dubna shlédnout v DDM Olomouc divadelní inscenaci na 

motivy humoristické knihy anglického spisovatele Geralda Durrella, kterou si nastudovali 

studenti gymnázia Olgy Havlové z Ostravy-Poruby pod vedením režisérky Mgr. Niky 



20 
 

Štěpánkové. Přestože naši čtvrťáci patřili mezi nejmladší diváky, ostatní publikum byli žáci 

sedmých ročníků a výše, a celé představení probíhalo v anglickém jazyce, moc si to užili. 

Maminkám 

Odpoledne 12. května bylo věnované maminkám k jejich svátku. Děti a žáci chtěli touto 

cestou poděkovat maminkám za jejich péči, lásku, něhu a obětavost, kterou jim dennodenně 

poskytují, a proto si pod vedením paních učitelek pro ně připravili odpoledne plné písniček, 

básniček a pohádek.  

O hudbu a zvuk se postaral DJ Stil. I přesto, že byl den pro maminky, některé z nich, aktivní 

jádro Spolku rodičů a jeden taťka, zajišťovaly občerstvení. Velkou měrou k nemalému zisku z 

prodeje občerstvení přispěly dobroty, které k prodeji napekly a věnovaly téměř všechny 

maminky. 

Stavění a kácení Máje 

Děti a žáci z naší organizace, tedy z MŠ, ZŠ i ŠD obohatili svým vystoupením program 

„Stavění i kácení Máje“. Je již tradicí, že na „Kácení“ pečeme koláče, z jejich prodeje se do 

pokladny Spolku rodičů přispělo 1 630 Kč. 

Dopravní výchova 

Začátkem května se žáci čtvrtého ročníku zúčastnili dopravní výchovy v Olomouci v Centru 

Semafor. Ti nejšikovnější, po úspěšném zvládnutí jízdy na dopravním hřišti pod dohledem 

příslušníků policie a napsání znalostních testů, odcházeli s průkazem cyklisty.  

SEV Sluňákov 

Pravidelně každý rok navštěvujeme s žáky SEV Sluňákov. Tentokrát jsme pro žáky prvního a 

druhého ročníku zvolili program „František z kaštanu a Anežka ze slunečnic“. Pro třeťáky a 

čtvrťáky „Putováním domem přírody“. 

MDD 

Dětský den žáci oslavili návštěvou filmového představení Řachanda v kině Šantovka. Vstupné 

ve výši 3 174 Kč bylo žákům hrazeno z finančního daru SDH Příkazy a ze sběru papíru. Na 

občerstvení ve výši 3 174 Kč přispěl Spolek rodičů. 

Školní výlet 

Školní výlet se uskutečnil 16. června do westernového městečka Šiklův mlýn, součástí 

programu byla návštěva strašidelného zámku Draxmoor. Dopravu, 7 900 Kč, uhradil Spolek 

rodičů, žáci si tedy zaplatili pouze vstupné 110 Kč. 

 



21 
 

Podpora charitativní akce 

Pan Doleček, organizátor akce, se na nás obrátil s žádostí, zda bychom svým vystoupením 

podpořili charitativní akci Rock na statku, konané 18. června. Děti zde vystoupily s 

pohádkami Sněhurka, Červená karkulka, O Budulínkovi a předvedly dva tanečky. O dopravu 

dětí do Skrbeně, jejich připravení do kostýmů se ochotně postarali jejich rodiče a prarodiče. 

 

datum  akce spolupráce/účast 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku ZŠ, Obec Příkazy 

10. 9. Bezpečnost za mimořádných situací ZŠ, Policie ČR 

22. 9. Drakiáda – soutěž v pouštění draků ZŠ, MŠ 

25. 9. Sportovní den v Nákle – soutěž družstev ve vybíjené ZŠ Náklo, ZŠ 

24.9. Zubní hygiena 
 

ZŠ, MŠ, zubní 
lékařství v 
Olomouci 

14. – 21. 9. Sběr papíru SITA 

2. 10.  Plný košík ovoce a zeleniny 1.  

13. – 18. 10. Anglie – Londýn -  Výzva č. 56 
 

1. – 4., Grand 
Travel 

17. 10. „Podzim aneb co se v Přikazich orodilo“ výstava 
podzimních plodů, v prostorách ŠD podzimní tvoření pro 
děti a rodiče 

KK, ZŠ, MŠ, ŠJ 

20. 10.  Den stromů 1. – 4. 

2. -  6.11. Dýňohraní – výzdoba školy a okolí 1. – 4. 

6. 11.   „Po stopách svatého Martina“  ZŠ, MŠ, RS 

12. 11. Slavnost Slabikáře – slavnostní předání Slabikáře 
prvňáčkům, předvedení rodičům, co už umíme 

1. 

20. 11. Florbal Medlov 1. – 4., p. Šrámek 

27. 11. Rozsvícení vánočního stromu na Hynkově – vystoupení 
žáků ZŠ Příkazy 

ZŠ, KK 

28. 11. Rozsvícení vánočního stromu v Příkazích – vystoupení 
žáků ZŠ Příkazy v kapli sv. Cyrila a Metoděje, školní 
kavárna 

ZŠ, ŠJ, KK 

listopad - 
leden 

Evropa kolem nás -  vědomostní a dovednostní soutěže 4., SK Břidličná 

4. 12. Mikulášská nadílka ve škole ZŠ, RS 

12. 12. Nad Betlémem hvězda stojí ZŠ, MŠ, ŠJ, KK 

22. 12. Vánoční besídka 1. – 4., RS 

7. – 15. 1. Zimní spáči       Ozdravný pobyt ZŠ, SFŽP 

21. 1. Zápis do 1. ročníku – S Mimoni za dobrodružstvím ZŠ, ŠD 

10.2. Stařenka Morava vypravuje - hudebně – národopisný 
program 

 

18. 2.  Recitační soutěž – školní kolo 1. – 4. 

2. 3.  Dětská scéna Olomouc – okresní kolo recitační soutěže   



22 
 

2. 3. Dopravní výchova Nultá dopravka  4. roč. 

16. 3. Objev svůj rytmus Harmonia 
Universalis                           

17.3. Taje Thajska - z opičího města za královskou kobrou                ZŠ, Motani 

18. 3. Klokan – matematická soutěž 2. – 4. 

21.3. Divadlo O líných strašidlech 
 

MŠ, ZŠ, MDOS Ol. 

22. 3. Jarní tvoření  – výroba upomínkových předmětů 
z přírodnin a papíru, práce rodičů a dětí, otevřena školní 
kavárna 

ZŠ, MŠ, ŠJ 

28. 3. Velikonoce ve Skanzenu – velikonoční pásmo – žáci ZŠ 
Příkazy 

KK, ZŠ, MŠ 

31. 3.  
 

Tajemství včel 
                  

1. a 2., Sluňákov 
 

1. 4. Noc s Andersenem ZŠ, Knihovna 
Příkazy, KK 

4. – 10. 4. Sběr odpadového papíru SITA 

12. 4. Plastožroutí pohádka  

16. a 23. 4. Průkaz mladého cyklisty - dopravní hřiště Olomouc 4. 

29. 4. Čarodějnický den ZŠ 

1. 5. Stavění Máje - recitace pod Májkou ZŠ, KK 

2. a 4. 5. 
 

Dopravní výchova - Průkaz cyklisty   4. 

12. 5. „Maminkám“ 
 

ZŠ, MŠ,SR, 
Taneční škola 
Coufalovi 

16. 5. 
 

 František z kaštanu a Anežka ze slunečnic                      
 

1. a 2. Sluňákov                    

24. 5.           Putování domem přírody Sluňákov 3. a 4. 

28. 5. Kácení Máje – vystoupení dětí, koláče ZŠ, ŠD, KK, SDH 

1. 6. Den dětí - kino Šantovka  1. – 4. 

23. 6. Školní výlet -  Šiklův mlýn             1. – 4. 

24. 6. Stezka poznání a dovedností. Cesta plná angličtiny - 

společně se žáky ZŠ Náklo 

ZŠ, občané 
Příkaz, ZŠ Náklo 

29. 6. Cyklovýlet – Litovelským Pomoravím – Šargon 1. ,2. a 3. 

29. 6. Čistička odpadních vod Olomouc  4., ČOV –  
M. Urbánkcvá 

30. 6. Slavnostní předání vysvědčení, představení nejlepších 
žáků starostovi obce v obřadní síni Obecního úřadu 
v Příkazích 

ZŠ, Obec Příkazy 

 

 

 



23 
 

Výsledky soutěže Matematický klokan – žáci s největším počtem získaných bodů 

Kategorie CVRČEK – maximum bodů 90 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Natálie Urbánková 53 2. 

Anna Dominiková 47 2. 

Kristýna Konopková 40 2. 

 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Kamila Hrazdilová 60 3. 

Klimeš Jakub 51 3. 

Klimeš Lukáš 42 3. 

 

Kategorie KLOKÁNEK – maximum bodů 120 

Příjmení a jméno Počet bodů Ročník 

Vendula Kvapilová 104 4. 

Jakub Dominik 84 4. 

Adéla Blehová 75 4. 

Matěj Šrámek 75 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

MŠ  

Datum Akce   

Pro děti Maňáskové divadlo 

Naučná a zábavná představení 

MŠ 

MŠ 

Drakiáda ZŠ, MŠ 

Bacílek a Vitamínek MŠ 

Ježíšek - nadílka MŠ 

Masopust MŠ 

Zelený čtvrtek v MŠ MŠ 

Čarodějnický den MŠ 

Svátek dětí MŠ 

Ať žijí duchové – spaní předškoláků MŠ 

pro děti a 

rodiče 

Podzimní uspávání broučků a berušek - dílničky MŠ 

 Zima, zima začíná, čerti lezou z komína  MŠ 

 Jarní tvoření ZŠ, MŠ 

 Jaro ťuká na vrátka Mš 

 Maminkám  ZŠ, MŠ 

 Malé hrátky na pohádky– rozloučení se školním rokem MŠ 

 Pasování na školáky MŠ 

   

pro veřejnost předvánoční vystoupení – Klub důchodců, Záložna  

 účast na Vítání občánků 

vystoupení na stavění Máje 

 

 



25 
 

ŠD 

Hodnocení činnosti školní družiny  

K pravidelné docházce do školní družiny bylo v tomto školním roce zapsáno celkem 37 dětí. 

Školní družina zahájila svoji činnost 1. 9. 2015. S dětmi zde pracovaly vychovatelky Romana 

Zvěřová a Kateřina Hrubá.  

V září jsme učili vzájemnému soužití v novém kolektivu, vzájemné spolupráci a pomoci ve 

skupině, týmové práci. Poznali jsme nové kamarády, vznikla spousta nových přátelství. 

Formou her, rozhovorů a vzájemným nasloucháním jsme vnímali podstatu kamarádství, Děti 

měly mezi sebou velmi dobré vztahy, dodržovaly pravidla chování. Spolupracovaly i ve 

skupině s mladšími nebo staršími spolužáky. U dětí se projevovaly různé zájmy, je proto 

důležité všímat si jejich dovedností, chuti zapojit se a poté je podpořit a dále rozvíjet.  

Vzhledem k tomu, že letos převažovaly děti stejné nebo podobné věkové skupiny, lépe se s 

nimi pracovalo. Děti byly sice živé, ale tišší a lépe se s nimi spolupracovalo, dokázaly i dobře 

spolupracovat mezi s sebou.  

Během celého školního roku se nám dařilo všechny činnosti plnit dle celoročního plánu práce 

a řada zajímavých činností je dětem průběžně doplněna.  

OBSAH ČINNOSTÍ: 

- vyprávění, četba a práce s dětskými časopisy, tajenky, rébusy, jazykolamy, individuální i 

skupinové práce (malba, kresba, modelování) 

- vyrábění z přírodních materiálů, které jsme si sami nasbírali (šišky, větvičky, listy, kaštany, 

žaludy, kamínky atd.) 

- vycházky a sportování v přírodě, na hřištích, v lese  

-vyrábění z netradičního materiálu (výroba zrcadla, magnetky, vázičky…) 

V říjnu se na naší škole již počtvrté konal projektový den s názvem „72 hodin – Máknem a 

bude to“. Do tohoto projektu se školní družina zapojila tím, že uklízela odpadky v místech, 

kde si často hrajeme. Odměnou jim bylo uklizené okolí, tetování a menší sladkost.  

I tento školní rok jsme se zapojili do projektu ve sběru PET víček „Plastožrout. Většina dětí po 

celý školní rok pravidelně nosí PET víčka, za které jim na konci školního roku byly pořízeny 

polystyrénové kuličky do sedacích vaků, na kterých děti po vyučování relaxují. Sedací vaky 

jsou denně hojně používané a již byly proležené, proto byla potřeba je doplnit. Na konci 

školního roku proběhlo vyhodnocení a ocenění nejlepších sběračů: 



26 
 

1. místo: Sigmundová Lucie 

2. místo: Klimeš Jakub, Klimeš Lukáš 

3. místo: Hrazdilová Kamila 

  

V předvánočním období proběhlo tradiční pečení a zdobení perníčků, a to v rámci odpoledne 

ve školní družině, které mají děti velmi v oblibě. Je to jedna z činností, na kterou se 

těší  všechny děti. Další činností, která dětem dala hodně práce, je pomoc při výzdobě školy u 

příležitosti Rozžehnutí vánočního stromu. Tato akce, která probíhá na konci listopadu je 

náročná hlavně na vystřihování, zdobení a lepení. 

Do školní družiny letos Ježíšek nadělil opět spoustu dárků. Děti si přinesly z domu cukroví, 

uvařili jsme si čaj, pověděli si o tradicích, vyzkoušeli si vánoční zvyky a pak děti s velkým 

nadšením a očekáváním rozbalily vánoční dárky. Kromě lega, které si hodně přály, dostaly i 

společenské hry a domeček pro panenky. 

 Vzhledem k tomu, že letos nám trochu zkřížila plány absence sněhu, tak jsme stihli vyrazit za 

sněhem pouze jednou. Před školou jsme se společně pokusili postavit alespoň jednoho 

velkého sněhuláka.  

I tento rok se děti podílely na výrobě dárečků pro budoucí prvňáčky. Další oblíbenou akcí, 

který proběhl, byl družinovský karneval. Děti si během týdne vyráběly škrabošky, které 

zdobily barvami, třpytkami nebo flitry. Na samotný karneval si donesly buďto masku celou 

svoji nebo kostým, ke kterému se hodila vytvořená škraboška. Do následných soutěží a her 

se zapojily všechny děti, tedy i ty, které masku mít nechtěly. Děti se také jako každoročně 

podílely na vytváření výrobků a obrázků na výstavu do skanzenu (letos na sál Záloženského 

domu Příkazy), letos na téma hvězdy.  

V jarních měsících se také uskutečnila spousta oblíbených akcí např. představení svého 

oblíbeného zvířecího kamaráda, masopustní karneval v maskách a také akce s názvem“ Den 

Země“. 

V květnu se konala olympiáda v netradičních disciplínách, kterou jsme díky krásnému počasí 

mohli uskutečnit v areálu hřiště. Na konci května jsme se vydali na pěší výlet do Skrbeně na 

dětské hřiště. Po cestě jsme se zastavili i pro malé občerstvení v podobě mraženého výrobku, 

což děti velice kladně přivítaly. Na kole jsme se potom vydali do nedalekého Nákla a do 

Mezic na dětské hřiště. Na začátku června proběhlo tradiční dobrodružné spaní ve škole, 

tentokrát jsme se vydali pěšky do Skrbeně a po cestě plnily děti úkoly. Ve Skrbeni jsme 

navštívili akci, kterou pořádal „Skrbeňáček“, děti si vyrobily deníček s Mimoněm a poté jsme 

všichni shlédli film Mimoni v letním kině.  



27 
 

V měsíci květnu i červnu jsme připravili malé dárečky pro naše maminky a tatínky, protože 

měli svátek. Co se týče další méně obvyklé činnosti v ŠD, letos děti dostaly zrcadla na 

pověšení a ty si mohly ozdobit pryskyřicovými kamínky.  

Protože slunečné a velmi teplé počasí panovalo delší dobu, vzaly si děti plavky a mohly se 

osvěžit pod ostřikovačem travnaté plochy v areálu TJ Sokola Příkazy.  

V ŠD proběhlo také již tradičně rozloučení na konci roku, kde jsme společně zhodnotili 

činnosti a každého ocenili medailí. 

  

V rámci školní družiny probíhalo i propouštění žáků do kroužků, které se konaly v budově 

školy. Kromě pátku probíhaly různé kroužky každý den. 

 

V průběhu školního roku jsme se zúčastnili různých soutěžích v časopise Pastelka a také jsme 

pravidelně navštěvovali místní knihovnu.  

Mgr. Romana Zvěřová 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Kontroly školy 

5. 5. 2016 Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – kontrola plateb pojistného na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování povinností plátce pojistného 

17. 5. Krajská hygienická stanice – hodnocení jídelníčků dle Nutričního doporučení 

Ministerstva zdravotnictví ČR ke spotřebnímu koši – kontrola ŠJ 

17. 5. – Krajská hygienická stanice – kontrola podle zákona č. 255/2012 Sb. a podle § 88 

zákona č. 258/2000 Sb. – kontrola ŠJ 

14. 6. 2016 Finanční výbor – Veřejnosprávní kontrola organizace 

 

 



28 
 

10.   Základní údaje o hospodaření 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého 

zřizovatele, Obec Příkazy, částku 1 000 000 Kč + 20 000 Kč. 

 

Zaslané provozní dotace 

19. 1. 100 000,00 Kč 

17. 2. 100 000,00 Kč 

13. 3.  100 000,00 Kč 

13. 4. 100 000,00 Kč 

5. 5.  100 000,00 Kč 

2. 6. 100 000,00 Kč 

Zaslané provozní dotace 

25. 8. 100 000,00 Kč 

22. 9. 100 000,00 Kč 

30. 10. 100 000,00 Kč 

23. 11. 100 000,00 Kč 

Celkem  1 000 000,00 Kč 

+10. 12. 20 000,00 Kč* 

*Schválena 9. 12. ZO

      

 

Na základě Plánu rekonstrukce, opravy a obnovy majetku pro rok 2015 se z provozní dotace 

pořídilo:    

 Kč 

ŠJ  

Oprava podlahy 9 700,00 

Oprava omítek 6 191,57 

  

Nábytek do kanceláře 24 050,00  

Polička 550,00 

Židle  811,00 

 41 302,57 

ŠJ + ZŠ  

Penetrace a malování 
stěn 

7 040,00 

Materiál na výmalbu 2 172,00 

 9212,00 

ZŠ  



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezi neočekávané výdaje pak patří výměna lampy do projektoru za 5 849,00 Kč,  výměna el. 

ohřívače za 5 075,00 Kč a kontrola funkčnosti a těsnosti elmag. ventilu  za 8 330,00 Kč.  

 

 

Příspěvek na provoz 1 020 000,00  

Náklady na hlavní činnost 975 808,47 

Výnosy celkem  1 020 000,02 

Hospodářský zisk celkem 92 309,60 Kč 

 

 

 

 

 

 

Regál dřevěný - 

kabinet 

32 500,00  

5 lavic a 10 židlí 28 205,00  

Závěsy - tělocvična 3 845,00 

Keyboard, stojan, 

povlak, mikrofon 

3 497,00 

nástěnka 750,00+498,00 

 69 295,00 

ZŠ - výdejna  

renovace dveří 950,00 

ŠD  

Policová stěna 8 850,00 

CELKEM 129 609,57 Kč 

 



30 
 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2015 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2014 92 309,60 

Z hlavní činnosti 44 191,55 

VHČ ŠJ 23 040,00 

Školní stravování 2 715,69 

Školné MŠ (úplata) 20 390,00 

ŠD úplata --- 

Sběr papíru 915,36 

Keramika 1 057,00 

 

 

Školní stravování 

V roce 2015 zajišťovala Školní jídelna stravování pro 141 strávníků, z toho pro 56 dětí MŠ, 46 

žáků ZŠ, dále 14 zaměstnanců a 25 cizích strávníků. K celodennímu stravování v kategorii 0,5 

(3 – 6 let) bylo v MŠ přihlášeno 51 dětí a 4 děti v kategorii 0,6 (7 – 11let). V základní škole v 

kategorii 0,6 (7 – 11let) odebíralo oběd 44 žáků a 2 žáci v kategorii 0,8 (11 – 14 let). Celkem 

bylo vydáno 40 334 porcí, z toho 4 091 pro cizí strávníky.  

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

Dne 10. 6. 2015 schválila Rada obce Příkazy převod zlepšeného hospodářského výsledku ve 

výši 152 963,01 Kč do rezervního fondu.  

Rada obce Příkazy odsouhlasila 13. 10. posílení investičního fondu o částku 20 000,00 Kč 

převodem prostředků z rezervního fondu a čerpání rezervního fondu ve výši 17 950,00 Kč. 

 

 

 

 



31 
 

Rekonstrukce kanceláře ŠJ - budova ŠJ  

Oprava podlahy Fischer ART Fischer Jan 9 700,00 PD 

Oprava omítek Ivo Lakomý 6 191,57 PD 

*Penetrace a malování stěn Obec Příkazy 7 040,00 PD 

Nábytek Petr Spurný 24 050,00 PD 

Polička Petr Spurný 550,00 PD 

Židle   811,00 PD 

 Celkem 41 302,57  

    

Celkem 41 302,57 Kč  

*kancelář ŠJ + učebna IV. ZŠ 

 

 

 

 

 

Nábytek  - budova MŠ  

Úložná skříň + výsuvná podložka Petr Spurný 17 950,00 RF 

    

Celkem  17 950,00 Kč  

Z toho IF  17 950,00Kč  

 

 

Keyboard  - budova MŠ  

Mikrofony a stojany  6 251,00 MŠ úpl. 

Keyboard  23 308,00 MŠ úpl. 

Celkem  29 559,00 Kč  

Z toho MŠ úplata  29 559,00Kč  

 



32 
 

Nábytek do ŠD - budova ZŠ  

Policová skříň  Petr Spurný 6 000,00 Úpl. ŠD 

Celkem  6 000,00 Kč  

Z toho Úplata ŠD  6 000,00Kč  

 

Nábytek do ŠD - budova ZŠ  

Policová stěna na odkládání aktovek  Petr Spurný 8 850,00 PD 

Celkem  8 850,00 Kč  

Z toho PD    8 8500,00Kč  

 

Inovace v tělocvičně  - budova ZŠ  

Pokládka nové podlahy Fischer ART Fischer Jan 36 015,00 IF 

Závěsy Josef Molnár 3 845,00 PD 

Celkem 39 860,00 Kč  

Z toho IF 36 015,00 Kč  

 

Nábytek do kabinetu - budova ZŠ  

Regál dřevěný Petr Spurný 32 500,00 PD 

Celkem  32 500,00 Kč  

Z toho PD  32 500,00Kč  

 

Keyboard  - budova ZŠ  

Keyboard, stojan, povlak, mikrofon Petr Fila 27 078,00 ONIV 

Keyboard, stojan, povlak, mikrofon Petr Fila 3 497,00 PD 

Celkem  30 575,00 Kč  

Z toho PD  3 497,00Kč  

IF – investiční fond 

PD – provozní dotace 

RF – rezervní fond 
 
 
 



33 
 

Fondy – zůstatek k 31. 12. 2015  

Rezervní fond 140 652,18 Kč 

Rezervní fond z jiných zdrojů 7 609,60 Kč 

Investiční fond 47 258,29 Kč 

Fond odměn 35 000,00 Kč 

FKSP 19 400,66 Kč 

 

 

Dary 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela věcné dary, které 

byly schváleny Radou obce Příkazy dne 14. dubna a 12. května. Obdržela též finanční dary 

2 000 Kč od SDH Příkazy a 30 000 Kč od Elektroline a. s. Varná konvice je umístěna v budově 

MŠ. Párkovač  v kabinetu ZŠ, pojízdné odkládací stolky v budově MŠ, ŠJ a v jídelně ZŠ. Za 

finanční dar od Elektroline a. s. bylo pořízeno vybavení do kuchyňky MŠ. 

 

 

Dary  

 Dárce  Schválení 
daru 

Varná konvice Andrea Drahoslav Navrátil 799,00 Kč 

 

14. 4. 

Párkovač HS HO-DOG RS při ZŠ Příkazy 6 049,00 Kč 

 

14. 4. 

Nerez. poj. stolek (3 ks) Petr Kocourek 15 660,00 Kč 12. 5. 

Celkem 22 508,00 Kč   

 

Dary  

 Dárce  Schválení 
daru 

Finanční dar SDH Příkazy 2 000,00 Kč 3. 2. 

 Elektroline a. s. 30 000,00 Kč 

 

13. 10. 

Celkem 32 000,00 Kč  
 

 

 

 



34 
 

Dotace OPVK 

Projekt „Digitálně a interaktivně“ 

Na základě smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem ze dne 15. 9. 2014 činil náš podíl 

jako partnera P25  115 068,00 Kč. Po dodatku ke smlouvě se zvýšil náš podíl na 121 579,- Kč. 

 

Poskytnutá částka 121 579,00 Kč 

Čerpání k 31. 12. 2014 21 537,00 Kč 

Čerpání v roce 2015 100 042,50 Kč 

 

V rámci projektu „Digitálně a interaktivně“ jsme pořídili 4 NB Lenovo IdeaPad Yoga 2 13FHD 

v hodnotě 65 471,00 Kč. Přímé náklady projektu v roce 2015 činily 95 143,00 Kč a celkové 

nepřímé náklady 4 899,50 Kč. 

 

Projekt „Více četby a jazyk. vzdělávání pro děti i učitele“ 

Na základě žádosti o finanční podporu z OPVK (Výzva č. 56) nám byla schválena dne 9. června 

2015 dotace na úhradu výdajů souvisejících s realizací projektu Více četby a jazyk. vzdělávání 

pro děti i učitele reg. č. CZ.1.07/1.1.00/56.0660 ve výši 460 654,00 Kč. Projekt byl ukončen 

k 31. 12. 2015. 

Poskytnutá částka 460 654,00 Kč 

Čerpání dotace k 31. 12.2015 460 654,00 Kč 

 

Dotace ze SR (přímé náklady) 

 

 

 

 

 

 

 

  33052 33061  33353 

Přímé náklady na vzdělávání 
 

130 048,00 24 753,00 4 861 400,00 

Mzdové náklady 
 

96 332,00 18 336,00 3 538 000,00 

Zákonné sociální pojištění 
 

32 753,00 6 234,00 1 198 766,00 

Zákonné sociální náklady 
 

963,00 183,00 35 329,00 

Náklady na ONIV 
 

0,00 0,00 89 305,00 



35 
 

11.   Zapojení do projektů 

Recyklohraní 

Školní recyklační program, jehož cílem je prohloubit znalost žáků a studentů v oblasti třídění 

a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých 

drobných elektrozařízení. 

20. prosince 2013 nám přibylo na účet Recyklohraní 348 kg sesbíraných elektrozařízení a    

16. května 2014   175 kg. Za nasbírané kilogramy již nedostáváme finanční odměnu, nýbrž 

body, které pak můžeme vyměnit za dárky. 9. dubna 2014 jsme si vybrali fotoaparát Canon 

PowerShot A2500, 30. června 2014 knihu „CO JAK PROČ 11 – Stromy“ a anatomický model 

srdce. 

Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR. Díky zapojení se do tohoto projektu dostávají žáci pravidelně dotovanou 

zeleninu a ovoce. Od školního roku 2013/2014 máme nového dodavatele – MK Fruit s.r.o. 

ze Šumperka, tedy dodavatele z Moravy nikoliv z Čech. 
 

Vánoční hvězda 

Smyslem tohoto projektu je pomoc hematologicky a onkologicky nemocným dětem. Každý, 

kdo si během tohoto období tento symbol zakoupí, přispěje na jejich léčbu. Ani nám nejsou 

tyto děti lhostejné, a proto se každoročně do tohoto projektu zapojujeme. 

PAPÍR ZA PAPÍR 

 

Projekt PAPÍR ZA PAPÍR je projektem společnosti SITA CZ a.s. Jeho autorem je tým 

pracovníků SITA CZ z olomoucké pobočky, která měla a má se školním sběrem bohaté 

zkušenosti. Za nasbíraný papír dostane škola pomůcky z recyklovaného papíru v odpovídající 

hodnotě. 

Od zapojení do projektu až do 31. srpna 2016 se podařilo celkem nasbírat 1 286 kg, což 

představuje 1 286 kreditů. V hodnotě 700 kreditů jsme si objednali xerografický papír – 5 

balení pro MŠ a 5 balení pro ZŠ. 

Veselé zoubky 

dm preventivní program „Veselé zoubky“ je určen zejména pro žáky prvního ročníku 

základních škol. V rámci vyučování probíhá edukativní hodina, kdy si žáci osvojují techniku 

správného čištění chrupu a také zásady správné péče o chrup. 

 

 



36 
 

Noc s Andersenem 

Projekt na podporu dětského čtení. 

Pro letošní Noc s Andersenem jsme si zvolili knihu pana Karafiáta Broučci. Jan Karafiát oslavil 

4. ledna 170 let od svého narození.  

Děti byly nejprve postupně pasovány na broučky, a tak se z nás stala jedna velká broučí 

rodina. Navštívili jsme místní knihovnu, kde na nás čekala paní Dostálová, aby dětem 

pověděla o životě a díle pana Karafiáta a seznámila je s knihou Broučci. Pro děti vytvořila 

paní Dostálová opravdu kouzelnou atmosféru – v knihovně svítily svíčky, na záclonách seděli 

broučci, na policích s knihami vysely obrázky dokumentující různá vydání Broučků, ale též 

fotografie pana Karafiáta.  

Poté se děti-broučci vrátily zpět do školy, plnily různé úkoly, vyráběly broučky a vyrážely na 

trasu, kde musely zodpovídat otázky týkající se knihy a autora a zapamatovat si všechny 

broučky, které cestou potkaly. Na dobrou noc jsme si pouštěli Broučky ve filmové – loutkové 

podobě. A protože byly děti moc šikovné, rozsvítila se všem jejich broučím miminkům 

lucernička. Ty starší děti odletěly s broučím miminkem ještě v noci na palouček, aby 

vyzkoušely, jak lucernička svítí. Moc jsme si to užili!  

U příležitosti výročí pana Karafiáta, rodáka z Jimramova, uspořádala místní základní škola 

soutěž s výstavou na téma Karafiátovi broučci, kam jsme zaslali fotografii našich broučků, 

kteří vznikli během Andersenovi noci. 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 



38 
 

72 hodin 

Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí málo, aby společně 

dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je 

spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. 

 

Nakrmte plastožrouta 

Školní družina je zapojena do soutěže „Nakrmte plastožrouta“, soutěž ve sběru PET víček. 

Použitá víčka z PET lahví (ne od saponátů a chemikálií) je možné odevzdávat během celého 

roku. Ze zisku za víčka si školní družina pořídila sedací vaky. 

 

12.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Naše škola se ve školním roce 2015/2016 nezapojila do mezinárodního ani rozvojového 

projektu. 

13.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení se naše škola nezapojila. 

 

14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Realizace projektu „Více četby a jazyk. vzdělávání pro děti i učitele 

reg. č.: CZ.1.07/1.1.00/56.0660 

Celková výše podpory: 460 654,00 Kč 

 

Projekt vycházel ze ŠVP a směřoval k probuzení zájmu o výuku angličtiny, vytváření 

pozitivního vztahu k učení cizímu jazyku, ale též zájem o čtenářství a tedy rozvoj čtenářské 

gramotnosti. S tím úzce související odborná připravenost pedagogů. 

K dosažení cílů byly zvoleny tři klíčové aktivity: 



39 
 

 Klíčová aktivita 1 – Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a 

čtenářské gramotnosti. 

 Klíčová aktivita 2 – Podpora výuky cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a 

školských zařízeních. 

 Klíčová aktivita 4 – Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky 

V rámci klíčové aktivity 1 se v září zúčastnili dva pedagogové kurzu „Jak založit školní 

čtenářský klub“.   Pro 1. a 3. ročník byly vytvořeny 2 roční tematické plány. Od září do 

prosince bylo postupně ověřeno v každém z těchto ročníků šest dílen. Velmi kladně jak ze 

strany žáků, tak i pedagogů bylo hodnoceno pořízení nových titulů z aktuální produkce a 

titulů pro děti zajímavé.  

Na zajištění zahraničního jazykového kurzu pro učitele – klíčová aktivita 2 a zahraniční 

jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky – klíčová aktivita 4, bylo vypsáno výběrové řízení. 

V prvním kole výběrového řízení byla vysoutěžena pouze agentura, STUDENT AGENCY k. s., 

na zajištění zahraničního jazykového kurzu pro učitele, neboť na zajištění pobytu pro žáky 

nebyla podána žádná nabídka. 

Na kurz byli vysláni dva pedagogové vyučující anglický jazyk. Intenzivní jazykový kurz 

absolvovali v Paigntonu, ve Velké Británii v době od 9. do 21. listopadu 2015, v The Devon 

School of English. Výuka probíhala od 9.00 do 15.30 hod. Nejen časová dotace kurzu, volené 

metody, počet účastníků ve studijních skupinách, ubytování v rodinách, podpořily zlepšení 

komunikačních schopností a rozšíření slovní zásoby. Ve volném čase se seznamovali se 

zajímavostmi městečka Paignton. Během výletu, pořádaným jazykovou školou, navštívili 

oblast South Hams – místa jako Dartmouth, Torcross, Kingsbridge, Burgh Island, Salcombe, 

Hope Cove. Svých zkušeností z pobytu a z cesty si velmi cení a využívají je při hodinách 

anglického jazyka.  

Ze všech tří klíčových aktivit nám činilo největší potíže splnit cíl klíčové aktivity 4. Ani 

v druhém kole výběrového řízení jsme neobdrželi nabídku na zahraniční jazykově-vzdělávací 

pobyt pro žáky. Stála před námi nelehká úloha, neboť jsme nechtěli především zklamat žáky, 

kteří se do Londýna velmi těšili a již tato představa, že budou moci navštívit Londýn, je 

motivovala k intenzívnější přípravě na hodiny anglického jazyka a aktivní práci v samotných 

hodinách. Než se nám podařilo podepsat smlouvu s CK Grand Travel, kontaktovali jsme 



40 
 

První kroky v Londýně 

U sochy královny Viktorie 

U jízdní stráže 

V London Eye 

neúspěšně na dvě desítky agentur a cestovních kanceláří. Dne 13. října vycestovalo 22 žáků, 

z prvního až čtvrtého ročníku, v doprovodu dvou pedagogů do Londýna.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



41 
 

Tower Bridge 

Procházka kolem Temže 

Warner Bros. Studio Tour London – nádraží 9 a 3/4 

Plavba na Temži 

Konečně ta červená budka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nultý poledník - Greenwich 



42 
 

Ozdravný pobyt 

 Akce: Zimní spáči 

 Akce podpořena SFŽP  

 Rozhodnutí č. 01541562 

 

Na základě projektu, který byl podpořen Státním fondem životního prostředí ČR částkou 

101 218,- Kč, měli žáci možnost zúčastnit se ve dnech 7. – 15. ledna ozdravného pobytu.  

Cílem programu SFŽP je zlepšení zdravotního stavu a posílení environmentálního vědomí u 

dětí školního věku z oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. Ozdravný pobyt musel tedy 

proběhnout v oblasti s vyhovující kvalitou ovzduší. Jako místo realizace jsme zvolili SEV 

Švagrov pro velmi positivní ohlasy na toto středisko a současně, což nás potěšilo hned 

dvakrát, že splňovalo podmínku oblasti s vyhovující kvalitou ovzduší a v době „topné 

sezóny“, tedy v době, kdy děti měly vycestovat, byl volný termín.  

 

 

 



43 
 

15.   Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a   

         dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP Olomouc, SPC Olomouc, KAPPA-HELP, 

CENTRUM SEMAFOR; NIDV; Schola Servis; Sluňákov; Policie ČR; Harmonia Universalis; 

OXFORD UNIVERSITY PRESS; AVDO; TSM, spol. s r.o.; DESCARTES, v.o.s.; Kulturní komisí, 

Sdružení rodičů při MŠ, Spolek rodičů při ZŠ a dalšími partnery, jak již vyplývá z výše 

zpracovaných bodů Výroční zprávy. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 13. října 2016. 

 

 

 

Mgr. Karin Lakomá  v.r.                                                                           Mgr. Martina Malínková  v.r. 

   ředitelka školy                                                                                           předseda Školské rady



 
 

44 
 

 


